ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ

ГЕНЕРАЛЬНАЯ
АССАМБЛЕЯ

СОВЕТ
БЕЗОПАСНОСТИ

Diatr.
GENERAL

А/33/558
S/13O61
31 January 1979
RUSSIAN
ORIGINAL: ENGLISH

ГЕНЕРАЛЬНАЯ АССАМБЛЕЯ
Тридцать третья сессия
Пункт 3 повестки дня
ПОЛНОМОЧИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ НА ТРИДЦАТЬ
ТРЕТЬЕЙ СЕССИИ ГЕНЕРАЛЬНОЙ АССАМБЛЕИ

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
Тридцать четвертый год

Письмо Постоянного представителя Вьетнама при Организации
Объединенных Наций от 31 января Т979 года на имя

Генерального секретаря

В отношении документа Совета Безопасности
 s
/I3O56 от 29 января

1979 года имею честь сообщить Вам, что Постоянное представительство
Социалистической Республики Вьетнам при Организации Объединенных Наций
полностью отвергает содержащиеся в нем гнусные и клеветнические измыш-
ления, сфабрикованные кликой, которая уже свергнута народом Кампучии,
и прошу Вас не допускать того, чтобы эта клика использовала Органи-
зацию Объединенных Наций в целях ведения злобной пропаганды и психоло-
гической войныо

Я также хотел бы обратить Ваше внимание, г-н Генеральный секре-
тарь, на телеграмму, направленную Вам 27 января 1979 года министром
иностранных дел Народной Республики Кампучии Его Превосходительством
г-ном Хуи Сеном, в которой, в частности, сообщается, что Народно-
революционный совет Кампучии, который взял на себя функции государства
и правительства Народной Республики Кампучии, является единственным
подлинным и законным представителем Кампучии и только этот Совет имеет
право аккредитовывать представителей Кампучии при Организации Объеди-
ненных Наций и других международных организациях» Никто иной не имеет
права осуществлять от имени народа Кампучии какую-либо деятельность в
Организации Объединенных Наций, ее учреждениях или любых других между-
народных организациях^

Был бы признателен за распространение этого письма среди всех госу-
дарств-членов в качестве документа тридцать третьей сессии Генеральной
Ассамблеи по пункту 3 повестки дня и документа Совета Безопасности,

ХА ВАН ЛАУ
Чрезвычайный и полномочный посол
Постоянный представитель при

Организации Объединенных Наций

79-02954- """'